豊友会東北支部  ２０２１年度「紙面春季総会」報告

                           ２０２１年５月１７日   事務局：櫻谷 務

東北支部春季総会（紙面報告）を予定通り行いましたので報告いたします。

総会内容送付日         ：２０２１年４月１２日（月）

アンケート返送集計日      ：２０２１年５月１５日（土）

アンケート集計結果報告送付日：２０２１年５月１７日（月）

送付内容物は後述の 9点ですが、会員各位の「息災」確認の意味合いから、返信用

封筒も同封しました。

返信内容は、当報告内容の賛否および【豊友会の原点】である、エーザイ入社当時の

エピソードを記述して頂きました。

言わば、新人時代にタイプスリップして頂き、懐かしさを共有する企画です。

以下に案内文および返送（アンケート）結果を紹介いたします。

【春季総会案内文】

会員の皆様、如何お過ごしでしょうか、今年度前半（４～９月）の豊友会活動は

COVID-19の影響で、集合による活動を自粛しオンラインや紙面での活動継続になっ

ております。

昨年度同様、行動面・費用面も縮小されますが、新スタイルでの活動試行の機会と前

向きに捉えており、継続してまいります。

支部長・事務局ともに３期目に入りますが、皆様方の絶大なるご協力で精一杯務めま

すので何卒宜しくお願い申し上げます。

また、２名（１９９０年入社：及川瑞城さん、１９９３年入社：吉野淳二さん）の入会があり、

総勢４２名になりました。→自己紹介文は別途ご覧願います

今回のご案内は、下記２点で前年度実績報告とお願いでございます。

何卒ご理解とご協力を宜しくお願い申し上げます。

【１】 [報告] 春季総会（紙面報告）

報告内容

     １）支部長挨拶文

     ２）２０２０年度活動実績・２０２１年度活動計画表・・・NO１～NO４

     ３）２０２１年度会員実態 平均年齢６８．１９歳（８県の多県籍）

     ４）収支報告書（２０２０年度決算・２０２１年度予算計画）（会計明細）

     ５）豊友会の存在意義

     ６）共有しておきたい３つの思い・忘れてはならない新常識

     ７）東北支部が目指す豊友会活動とは

     ８）今後の活動予定

     ９）新入会員の自己紹介文

【２】 [お願い] 春季総会内容の賛否＆入社当時（新人時代）のエピソード 他

  ★豊友会の原点（エーザイ入社当時）に遡ってみませんか？

  ★入社当時（新人時代）のエピソード

    遥か遠い出来事ですが、卒業したエーザイ人生のスタートを思い出して

    みませんか？

  ★筆をとる機会が減ってきたとは思いますが、入社当時を思い出して

    ペンを走らせましょう

    返信用封筒の全員投函を宜しくお願い申し上げます。

【最後に】

      ９月末までは、現体制のオンライン・紙面での活動になりますが、

 皆々様の健康を祈念し、そして一日も早く“一堂に会して談笑できる日”が

      来る事を祈っています。                          以上

【返送状況：春季総会賛否および入社当時のエピソード】

 [1] 返送者数 ３９名 （返送率 ９２.９％） 【会員数４２名】

    春季総会報告内容に 賛成 ３９名（賛成率 ９２.９％）

   保留  ０名

   他    ０名

        ・・・・・上記の通り 承認されました・・・・・

[２] 入社当時（新人時代）のエピソード

     記述者 ３５名（記述率 ８９.７％）

        ・・・・・支部内で共有します・・・・

 [３] その他 自由投稿

                     記述者 １７名（記述率 ４３.６％）

        ・・・・・大変貴重な文章ありがとうございました・・・・

（以 上）